

Kalisza. Z dokładnej analizy sprawy wynika, iż do dnia 31 grudnia 2014 r. Miasto Kalisz zobowiązane było respektować wcześniejsze umowne ustalenia z uwagi na poniesione przez najemcę nakłady na modernizację lokalu w 2004 roku.

W dniu 17 maja 2014 r. Pani Bożena Waszak zwróciła się ze stosownym pismem do poprzedniego Prezydenta Miasta Kalisza Janusza Pęcherza z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu lokalu na kolejne 10 lat na dotychczasowych warunkach. Poprzednie władze Kalisza, w których Pan również zasiadał odmówiły Pani Bożenie Waszak uwzględnienia złożonego wniosku. Trudno ocenić nam przesłanki takiej decyzji, jednak z informacji uzyskanych od Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Krzysztofa Pomorskiego wynika, iż poprzednie władze Kalisza zamierzały lokal od dnia 01 stycznia 2015 r. zamknąć, o czym kilkukrotnie informował go m.in. były Wiceprezydent Daniel Sztandera.

W bieżącym roku po upływie 10 lat „karencji” należy urealnić czynsz najemcy do wysokości pobieranych w strefie centralnej przez Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych od placówek gastronomicznych. Podstawą przygotowanego aneksu była więc stawka stosowane przez MZBM zgodnie z zarządzeniem nr 401/2014 Prezydenta Miasta Kalisza Janusza Pęcherza z dnia 30 września 2010r. W przywołanym zarządzeniu stawka minimalna za lokal gastronomiczny zlokalizowany w tej strefie po obniżeniu o 50% z uwagi na usytuowanie w piwnicy wynieść winna 17,5 zł za m², co dla w/w lokalu daje sumę zaproponowaną w przedłożonym najemcy aneksie.

Po kilkukrotnych spotkaniach Pani Bożeny Waszak z Wiceprezydentem Miasta Kalisza Piotrem Kościelnym ustalono, iż najemca wnosząc o ewentualną dalszą obniżkę czynszu przedłoży faktury za wykonane w 2014r. prace remontowe, mimo, iż nie ustalił zakresu remontu z poprzednimi władzami Kalisza, co wynika z pełnej dokumentacji w przedmiotowej sprawie.

Mimo powyższego stanowiska poprzednich władz Kalisza i upływu z dniem 01 stycznia 2015r. okresu „karencji czynszowej”, chcąc wyjść naprzeciw sytuacji najemcy, przedłożone przez Panią Bożenę Waszak w dniu 16 stycznia 2015r. dokumenty księgowe dotyczące remontu, zostaną zweryfikowane przez pracowników Urzędu i jeśli będzie taka możliwość formalna uwzględnione. O dalszym biegu sprawy poinformuję w osobnym piśmie.

PREZYDENT
MIASTA KALISZA
mgr Grzegorz Sapiński

